GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

2ª Comissão de Obras - SUPEL-COOBR2

AVISO

DE SUSPENSÃO

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através da 2ª Comissão de
Obras – COOBR2/SUPEL/RO, nomeada pela Portaria nº 267 de 14 de outubro de 2025, torna público
aos interessados, que o Edital decorrente do Processo Administrativo Nº: 0029.035051/2024-
10/SEDUC/RO, CONCORRÊNCIA Nº: 90325/2025/SUPEL/RO, cujo o objeto é a Contratação de
empresa especializada para reconstrução de pátio escolar na Escola Estadual de Ensino Fundamental e
Médio Buriti, localizada no município de Buritis/RO, com sessão inaugural prevista para 03 de
novembro de 2025, às 10h00min. (horário oficial de Brasília), fica SUSPENSO “SINE DIE", tendo
em vista a necessidade de respostas aos pedidos de esclarecimentos ao certame pela área técnica da
Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, bem como possíveis alterações no edital e seus anexos. Os
questionamentos impetrados encontram-se em análise pelos setores responsáveis para os devidos
esclarecimentos, assim, tão logo os referidos sejam respondidos, fixaremos nova data e horário para a
sessão inaugural do certame licitatório.

Publique-se no sistema Compras Governamentais e nos meios legais.

Porto Velho, 31 de outubro de 2025.
WEYDER PÊGO DE ALMEIDA

Presidente/Pregoeiro da 2ª Comissão de Licitação de Obras - SUPEL
Portaria nº 267 de 14 de outubro de 2025 ( 0065549682)

Documento assinado eletronicamente por Weyder Pego de Almeida , Pregoeiro(a), em 31/10/2025, às
10:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0065949703 e o código CRC 1E02987E.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0029.035051/2024-10 SEI nº 0065949703

Aviso 780 de Suspensão (0065949703)         SEI 0029.035051/2024-10 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 780 de Suspensão (0065949703)